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„Ot, już wiosenka,  
Wraca wesoła;  
Z poza okienka,  
Widna dokoła.  
Słonko przygrzewa,  
Wciąż promieniściej;  
Śmieją się drzewa,  
Z pod pęków…” 
  W. Bełza 
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 AKCJA CHARYTATYWNA  

  

Samorząd Uczniowski naszej szkoły włączył się w ostatnim 

czasie w zbiórkę charytatywną dla zwierząt- podopiecznych 

Stowarzyszenia Cztery Łapy w Żurominie. Uczniowie za-

chęcili swoich kolegów i koleżanki do zbiórki żywności oraz 

rzeczy potrzebnych zwierzętom. Jeszcze raz bardzo dzięku-

jemy wszystkim darczyńcom i gratulujemy dobrego serca.  

 

 

# SOLIDARNI Z UKRAINĄ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Społeczność szkolna Szkoły Podstawowej w Łaszewie od samego początku wyda-

rzeń za naszą wschodnią granicą, solidaryzowała się z narodem ukraińskim. Nasza szko-

ła dołączyła do akcji pomocy dla Ukrainy. W związku z tym w szkole przeprowadzono 

zbiórkę żywności, środków czystości oraz środków higienicznych i lekarstw. 

 

Co nowego w szkole? 
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Co nowego w szkole? 
MEGAMISJA 

Uczniowie klasy II zrealizowali kolejne działania w ramach 

MEGAMISJI. Pierwsze z nich to tworzenie cyfrowych opo-

wieści o psotniku za pomocą historyjek obrazkowych. Dzieci 

podzielone na grupy tworzyły obrazkowy plan do dwóch 

krótkich opowieści: „O czarodzieju, który zaprzyjaźnił się              

z Psotnikiem” oraz „O ucieczce Psotnika z piórnika Julki.  

Drugie zadanie- „Tajemnica Psotnika”, okazało się dobrą 

okazją do rozmowy o tajemnicach. Podjęte działania uzmy-

słowiły dzieciom fakt, że są tajemnice, które powinny zacho-

wywać dla siebie, ale bardzo często są też takie, o których 

należy powiedzieć zaufanej osobie. Dzieci przekonały się               

o tym podczas przedstawiania scenek.  

Kolejne zadanie to zmagania z wirusami, a zarazem  bezpieczne korzystanie z Interne-

tu. Zadaniem dzieci było m.in. podzielenie narzędzi komunikacji na prywatne i publiczne, 

wskazanie informacji na te, które mogę przekazać przyjacielowi i te, które mogę zdradzić 

osobie poznanej przez Internet oraz „ważne pytania” dotyczące znajomości  i zaufania do 

osób poznanych w Internecie.  

"Psotnikowa przyjaźń i nowe media" to zadanie opowiadające o przyjaźni i jej roli. 

Dzieci zrozumiały, że w przyjaźni pomagamy sobie wzajemnie, jesteśmy dla siebie oparciem, 

wspólnie przeżywamy przygody, razem spędzamy czas i podejmujemy wyzwania. Następnie 

dzieci opowiadały, co lubią robić ze swoimi przyjaciółmi oraz wskazywały wady i zalety 

przyjaźni na odległość. 

Zajęcia „Publikowanie w Internecie– historia pocztów-

kowej krainy” to doskonały przykład ukazujący dzieciom 

konsekwencje publikowania nieprzemyślanych, często nie-

prawdziwych informacji w Internecie. Na podstawie opowia-

dania Stasia dzieci stwierdziły, że powinniśmy mówić praw-

dę, nie wolno publikować nieprawdziwych informacji na te-

mat innych osób czy zdarzeń. Publikując nieprawdziwe infor-

macje możemy kogoś skrzywdzić, a osoby, które łamią te za-

sady powinny ponieść konsekwencje takiego zachowania. 
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TROPEM WILCZYM. BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH 

Nasza szkoła po raz pierwszy wzięła udział w Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Udział                 

w projekcie miał na celu uhonorowanie i upamiętnienie żołnierzy polskiego podziemia antykomuni-

stycznego i antysowieckiego działającego w latach 1944 – 1963 w obrębie przedwojennych granic 

RP.  

W  X Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych Tropem Wilczym wzięło udział około 50 uczniów 

naszej szkoły z klas III-VIII. Uczniowie otrzymali nagrody ufundowane przez Fundację Wolność                  

i Demokracja. Mimo złych warunków atmosferycznych wszyscy uczniowie wzięli udział w akcji. 

Bardzo dziękujemy wszystkim za zaangażowanie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z EKOLOGIĄ NA TY 

Uczniowie klas I – III w ramach pomysłu własnego z modułu IV podjęli działania promujące 

zdrowie. Ich zadaniem było przygotowanie owocowych szaszłyków, koreczków czy innych zdrowych 

przekąsek. W myśl zasady „im głębszy kolor, tym smaczniejszy owoc” uczniowie bardzo się starali, 

aby ich potrawy były jak najbardziej kolorowe, pomysłowe, smaczne, no i oczywiście zdrowe. Pro-

mując zdrowy styl życia podkreślali rolę racjonalnego odżywiania, podkreślali znaczenie świadomych 

wyborów żywieniowych, doskonalili umiejętność samodzielnego przygotowywania zdrowych prze-

kąsek bogatych w witaminy i składniki odżywcze. Dodatkowo uczniowie klasy II nagrali filmik                

pt. „Eko – co to właściwie znaczy?” oraz zorganizowali Dzień Zdrowego Śniadanka. Dzieci bardzo 

się starały, by ich kanapki były smaczne, zdrowe i kolorowe. 

. 

 

 

Co nowego w szkole? 
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Co nowego w szkole? 
ZDROWIE, ZGODA I PIĘKNA MOWA KAŻDEMU SIĘ PODOBA 

21 marca 2022r. odbyła się w naszej szkole publiczna prezentacja działań szkoły i wyników 

autoewaluacji w zakresie dwóch standardów Szkoły Promującej Zdrowie. Uczestniczyli w niej człon-

kowie społeczności szkolnej oraz zaproszeni goście: Wójt Gminy Siemiątkowo Piotr Kostrzewski 

oraz przedstawiciel Sanepid-u pani Anna Czaplejewicz. Po powitaniu gości i przedstawieniu działań 

podjętych przez szkołę w ramach promocji zdrowia, zebrani obejrzeli krótki pogram artystyczny             

pt. ”O zdrowie dbamy, bo jedno tylko mamy”. 

 Kolejnym punktem spotkania było przedstawienie graficznej prezentacji multimedialnej skła-

dającej się z dwóch części. Pierwsza zawierała wyniki autoewaluacji w zakresie dwóch standardów, 

druga – najważniejsze działania poparte zdjęciami z realizowanych programów, projektów i imprez 

środowiskowych oraz zmiany, jakie dokonały się w ich wyniku.  Na zakończenie zainteresowani czę-

stowali się szaszłykami pełnymi witamin, które poszczególne klasy przygotowywały w ramach kon-

kursu: „Szkolny Masterchef”.  
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KONKURS PIĘKNEGO CZYTANIA 

7 kwietnia 2022 r. w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II                                

w Łaszewie odbył się Konkurs Pięknego Czytania. Celem 

przedsięwzięcia było rozwijanie zainteresowań czytelniczych 

uczniów, rozbudzanie wrażli-

wości na piękno słowa pisanego 

oraz popularyzacja literatury 

dziecięcej. Wydarzeniu towa-

rzyszyła miła atmosfera i wyso-

ki poziom umiejętności czytelniczych wszystkich uczestników. Komi-

sja Konkursowa przyznała następujące miejsca: I miejsce Maria Wa-

gner, II miejsce Magdalena Bieńkowska, III miejsce Maja Przyby-

szewska. Laureaci otrzymali dyplomy oraz nagrody. Jeszcze raz gratu-

lujemy wszystkim uczestnikom. 

 

ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA W KLASACH I-III 

Światowy Dzień Zdrowia uczniowie klas I – III postanowili uczcić 

dniem bez słodyczy. Dodatkiem do śniadania był ulubiony owoc lub 

warzywo. Poza tym uczniowie klasy drugiej przygotowali malutką 

przekąskę w postaci marchewki i jabłka, którą częstowali swoich 

młodszych i starszych kolegów, a także nauczycieli i  pracowników 

szkoły. 

W ramach działania „Rzeźba z odpadów” uczniowie wykonali nie-

zwykle pomysłowe rzeźby z materiałów odpadowych. Do działań 

włączyły się również nasze oddziały przedszkolne, które wykazały się ogromną kreatywnością. 

Kolejnym działaniem w ramach Eko inspiracji był konkurs 

recytatorski. Uczniowie wykazali się swoimi recytatorskimi umie-

jętnościami prezentując wybrane wiersze o tematyce ekologicz-

nej. Konkurs przebiegał dwuetapowo, na poziomie poszczegól-

nych klas oraz na forum szkoły. Celem konkursu było ukazanie 

piękna polskiej przyrody, podnoszenie świadomości ekologicz-

nych wśród uczniów, wyrabianie gotowości do działań na rzecz 

ochrony środowiska już od najmłodszych lat, a także rozwijanie 

zdolności recytatorskich.  

 

 

Co nowego w szkole? 
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Co nowego w szkole? 
ŚWIATOWY DZIEŃ ZIEMI 

22 kwietnia obchodziliśmy w naszej szkole Światowy Dzień Ziemi pod hasłem: ”Zainwestuj 

w naszą planetę”. Uroczystość rozpoczęły dzieci z oddziału 3-5 lat pokazem mody ekologicznej. Na-

stępnie uczniowie klas I-III recytowali wiersze: „Z przyrodą na TY”. Kulminacyjnym punktem było 

wręczenie dyplomów za udział w konkursie: ”Rzeźba z odpadów”, w którym wszystkie klasy wyka-

zały się kreatywnością i oryginalnością. 

Uczniowie z klas IV-VIII  rozpoczęli poranek krótką informacją o Dniu Ziemi. Przerywnik 

muzyczny zapewnił uczeń klasy VIII i dzieci z  klasy III, którzy ochoczo zaśpiewali  piosenki o treści 

ekologicznej. Następnie odbyły się ekologiczne zmagania przeprowadzone metodą stacji zadanio-

wych, przygotowane przez nauczyciela biologii i matematyki, w których udział wzięli wszyscy ucz-

niowie klas IV- VIII. Uczestnicy pracowali w małych grupach  wspólnie rozwiązując zadania przy-

rodniczo-matematyczne, które miały przeróżną postać.  

To był wspaniały dzień. Dziękujemy wszystkim za udział w zajęciach na rzecz ochrony śro-

dowiska. Pamiętajmy, że najlepszym sposobem świętowania jest aktywna postawa na rzecz ochrony 

środowiska. Pozbierajmy śmieci na trawniku, segregujmy odpady, zakręcajmy kran z wodą, gaśmy 

światło- postępujmy z godnie z  propozycjami, które przedstawili uczniowie klasy VII na plakatach 

wykonanych pod kierunkiem nauczyciela geografii.  
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OSTERN IN DEUTSCHLAND 

An Ostern wird die Auferstehung Jesu Christi 

gefeiert. Die 40-tägige Fastenzeit seit dem 

Aschermittwoch ist mit dem Osterfest beendet. 

Der Name „Ostern” stammt wahrscheinlich              

aus dem altgermanischen Wort 

„eastron” (Morgenröte). 
 

 

 

Das Fest findet jedes Jahr im März oder April 

statt. Da das Fest immer am Sonntag nach dem ers-

ten Frühlingsvollmond stattfindet, ist Ostern jedes 

Jahr an einem anderen Wochenende. Zu Ostern wer-

den die Wohnzimmer und Gärten mit vielen bunten 

Sachen, vorzugsweise bemalten Eiern, Osterhasen 

und Zweigen, geschmückt. 

 

Eine weitere Tradition ist das „Ostereier-Verstecken” 

was vor allem den Kinder großen Spaß bereitet. Die Os-

tereier oder Osternester werden, natürlich vom Osterha-

sen, in der ganzen Wohnung oder im Garten versteckt 

und müssen von den Kleinen gefunden werden. Oftmals 

warten kleine Überraschungen auf die Kinder. In vielen 

Kulturen gelten Eier als Symbol für das Leben. Der Ha-

se galt bereits im alt germanischen als Symbol der Fruchtbarkeit. 

 

 

Deutsch 
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Deutsch 

TRADITIONELLES OSTERGERICHT 
Oster-Lammkeule 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zutaten: 

- 1 1/2 kg Lammkeule Frittieröl 

- 2 Zwiebeln 50 ml Rotwein 

- 2 Knoblauchzehen Rosmarin 

- Salz und Pfeffer Lorbeerbl tter 

- Zitronensaft 500 ml Brühe 

- Thymian 

 

Zubereitung: (Gesamtzeit ca. 2 Stunden 45 Minuten) 

Die Keule waschen und vom Fett weitgehend befreien, mit Salz, Pfeffer und Zitro-

nensaft rundherum einreiben. Dann in Öl von allen Seiten anbraten. Die Zwiebeln 

und den Knoblauch dazugeben und Farbe nehmen lassen. Mit Fleischbrühe ablö-

schen, die Kräuter dazugeben und ab damit für zwei Stunden in den Ofen bei 160 °

C Ober-/Unterhitze. Zwischendurch immer mal mit Brühe und Rotwein begießen 

und einmal wenden. Wenn die Keule gar ist, die Soße durch ein Sieb geben, entfet-

ten und evtl. binden. Das Fleisch aufschneiden, in die Soße legen und mit Speck-

bohnen und Kartoffelklößen servieren. 
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Jedziemy na Mistrzostwa Świata  
do Kataru! 

Udało się! Jedziemy na Mistrzostwa Świata! 

Pokonaliśmy reprezentację Szwecji 2:0 (R. Lewandowski 49’(K), P. Zieliński 

72’). Daliśmy radę, mimo że był to trudny mecz! 

 

 

 

 

 

 

 

XXII Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej 2022 odbędą się w Katarze. Będzie to 

pierwszy turniej mistrzostw świata, który odbędzie się na Bliskim Wschodzie i pierw-

szy w kraju islamskim. To również pierwszy mundial, który zostanie rozegrany jesie-

nią. 

    NASZA GRUPA: 

 

 

  

 

 

 

Kącik sportowy 
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Kącik sportowy 

Sukces naszych tenisistów: 
Iga Świątek i Hubert Hurkacz 

 
Iga Świątek ma za sobą świetne trzy miesiące nowego sezonu 2022. Polka do-

tarła do półfinału Australian Open i wygrała dwa prestiżowe turnieje WTA 1000 

w Katarze i Indian Wells. 

 

 

 

 

 

 

  
Hubert Hurkacz, mimo że miał kłopoty w pierwszym secie, pewnie pokonał 

Lloyda George'a Harrisa 7:6 (7-3), 6:2 w 1/8 finału Miami Open. Dzięki zwycięstwu 

wrocławianin awansował do ćwierćfinału. Polak wciąż może obronić tytuł, który wy-

walczył w 2021 roku. 
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Polecane filmy 

 

 
Tytuł: „To nie wypanda” 
Gatunek: Komediowy/familijny 

Produkcja: USA 

Reżyseria: Domee Shi   

Opis: Nastoletnia Mei cierpi na specyficzną 
przypadłość, gdy się mocno ekscytuje 
zmienia się w pandę rudą.  

  

 

Tytuł: „UPS2! BUNT NA ARCE”  
Gatunek: Animacja/przygodowy 
Produkcja: Irlandia / Luksemburg / Niemcy  
Reżyseria: Toby Genkel / Sean McCormack  
Opis: Arka Noego od tygodni dryfuje po otwar-

tym morzu z najlepszymi przyjaciółmi 

Finim i Idą na pokładzie. Niestety wciąż 
nie widać brzegu, a zapasy żywności po-
woli się kończą. Tym samym pokój mię-

dzy mięsożercami i roślinożercami za-
czyna być zagrożony. Wszystko to pro-
wadzi do serii niefortunnych zdarzeń,                

w wyniku których resztki jedzenia i nasi 
bohaterowie zostają wyrzuceni za burtę. 
Rozdzieleni przez fale trafiają do niezwy-

kłych miejsc. Ida wraz z nowym kum-
plem Żelkiem zostaje uwięziona na odle-
głej wyspie.   
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Polecane książki 

  

  

Tytuł: „Chłopiec z burzy” 

Autor: Colin Thiele 

Opis: Kilkuletni Michael mieszka z tatą w ma-
łej chatce nad brzegiem oceanu. Pewne-
go dnia podczas zabawy na plaży ratuje 
życie trzem osieroconym pelikanom.               
Pisklęta, znalezione w gnieździe na wy-
dmach, pod jego opieką wyrastają na 
piękne, silne ptaki. Tak zaczyna się nie-
zwykle wzruszająca, pełna humoru                                  
i przygód opowieść o szczególnej więzi 
łączącej Chłopca z Burzy i Pana Parsifa-
la – pelikana, który rezygnuje z wolności 
i wybiera przyjaźń z chłopcem.  

  

  

Tytuł: „Wszystko zaczyna się od marzeń” 

Autor: Marcin Pałasz 

Opis: Asia i Maciek stanowią parę najlep-

szych przyjaciół. Dziewczynka boi się 

ciemności  i pająków, a Maciek przy 

swojej przyjaciółce zawsze zachowuje 

się jak prawdziwy superbohater. Razem 

pakują się w kłopoty, by potem wspól-

nie znaleźć najlepsze rozwiązanie na 

wyjście z opresji. Zawsze wspierają się, 

niezależnie od tego, czy muszą pokonać 

drogę przez leśny tunel, skonfrontować 

się z leśnym diabełkiem lub niemiłą ko-

leżanką z klasy. Różnią się nieco od sie-

bie, jednak razem stanowią odważny                  

i pomysłowy duet.  
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Jeden przedszkolak mówi do drugiego: 
- U mnie modlimy się przed każdym posiłkiem.  
- U mnie nie. Moja mama bardzo dobrze gotuje…  
 
- Jasiu taki brudny nie pójdziesz do szkoły!!!  
- Dobrze mamusiu, nie pójdę.  
 
- No, córeczko, pokażmy, jak się ładnie nauczyłaś nazw miesięcy:  
- Sty...?  
- Czeń!  
- Lu...?  
- Ty!  
-  A dalej sama!  
- Rzec, cień, aj, wiec, piec, pień, sień, nik, pad i dzień!  
 
W szkole pani kazała narysować swoich rodziców.  
Po chwili podchodzi do małej Karolinki i pyta:  
- dlaczego twój tata ma niebieskie włosy?  
- bo nie mam łysej kredki.  
 
Jaką ocenę otrzymasz ze sprawdzianu? 
Sprawdzian: Uczysz się na 5 Umiesz na 4 piszesz na 3 
Spodziewasz się 2 dostajesz 1  
 
10-cio letnia córka przychodzi ze szkoły i mówi do mamy:  
- Mamo! Umiem liczyć do dziesięciu!  
- No to policz. -2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10. 
- A jedynka?  
- W dzienniczku.  
 
Nauczycielka pyta największego lenia w klasie:  
- Jakim zwierzęciem chciałbyś być ?  
- Wężem!  
- A dlaczego?  
- Bo on leży, a mimo to idzie ...  
 
- Bolesław,  jak nazywał się Chrobry?  
- Nie wiem.  
- No, przecież tak jak Ty!  
- Nowak?!  
 

Idzie Jasiu do szkoły i zatrzymuje jadący samochód. 
- Proszę, niech pan podwiezie mnie do szkoły. 
- Ale chłopcze ja jadę w odwrotnym kierunku.  
- To SUPER !!!  
 
Przed klasówką: - 
-  Mam nadzieję, że dzisiaj nikogo nie przyłapię na ściąganiu!  
- My również, proszę pani!  

Humor 
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Przepyszne bezy 

 

Składniki potrzebne do zrobienia bezy 

Białka jaja kurzego – 6 sztuk – 210 g; 

Cukier – 1,5 szklanki – 300 g; 

Sok z cytryny – 1 łyżka – 6 g; 

Mąka ziemniaczana – 1 łyżka – 25 g; 

Sól kuchenna – szczypta. 

 

Składniki potrzebne do zrobienia kremu 

Śmietana kremówka – 1 duże opakowanie – 400 ml; 

Serek mascarpone – 1/2 opakowania – 125 g; 

Sezonowe owoce np. maliny, porzeczki, borówki – 400 g; 

Cukier waniliowy – 1 łyżka – 8 g; 

Cukier puder – 1 łyżka – 10 g. 

 

Czas przygotowania: 2 godziny. 

Ilość porcji: 6. 

 

Jak przygotować bezę? 

Nagrzej piekarnik do temperatury 175 st. C, a blachę do pieczenia wyłóż papierem. 

Rozbij jajka tak, aby wyodrębnić białka. Przełóż je do miski. 

Ubijaj białka mikserem. W trakcie tego procesu stopniowo dosypuj małe ilości cukru, 
mąki ziemniaczanej, soku z cytryny i soli. 

Ubite białka ostrożnie przełóż na papier do pieczenia. Postaraj się utrzymać okrągły 
kształt. 

Wstaw bezę do piekarnika i zmniejsz temperaturę do 150 st. C. Piecz ją w tej tempera-
turze przez 90 minut, a po tym czasie wyłącz piekarnik, uchyl drzwiczki i pozostaw ją 
do wystygnięcia. 

 

Jak przygotować krem? 

Wszystkie owoce umyj i pozbądź się części niejadalnych (np. gałązek). Pozostaw je do 
wyschnięcia lub osusz ręcznikiem papierowym. 

Śmietankę przełóż do miski i ubij ją z serkiem mascarpone, cukrem waniliowym i cu-
krem pudrem. 

Na koniec, przestudzoną bezę delikatnie posmaruj kremem, a na wierzchu ułóż wybra-
ne owoce i gotowe! 

 

Źródło: Jak zrobić dobrą bezę? Przepis [Krok po Kroku] (uczymyjakslodzic.pl)   

Proste przepisy  

https://uczymyjakslodzic.pl/jak-upiec-beze-prosty-przepis-krok-po-kroku/
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 Wyszukaj w poziomie, w pionie, na ukos i wspak wyrazy związane                
z wiosną.  
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Opiekunowie: Ewa Siwińska, Izabela Chabowska—Rakowska  

Skład gazetki: Maja Sobiecka, Olga Rembecka, Natalia Sadecka,  

Zuzanna Skonieczna, Maciej Muchyński. 


